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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

. 6K b Prot. Tirané, mé daté 0/ .0 ¥.2020

VENDIM
Nr. 181, daté 09.06.2020

N& mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar te T) rashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré té projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 09.06.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit kérkimor-shkencor né vazhdim “Vezhgime pérnjohése kodrinore né
zonén veri-perendimore (Lezhé-Shkodér), 2020” drejtuar nga Dr. Rovena Kurti, miratuar
nga Késhilli Shkencor i Institutit té Arkeologjis€ (Akademia e Studimeve Albanologjike),
paragitur nga IA né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

- Ekspedita e kétij viti synon plotésimin e hartés s¢ shirirjes s& kétyre nekropoleve,
kryesisht né zonén kodrinore qé kufizon né lindje fushén e Mbishkodrés, midis lumit
Kir dhe kodrave té Kastratit; -

- Vazhdimi i serveit ne zonén e Nénshkodrés, , me géllim dokumentimin e ekstremit
verior té kurrizit kodrinor t& Rrencit, né fshatin Mal Kolaj.

2. Periudha kohore e kryerjes sé punimeve té jeté ajo e nevojshme pér kryerjen e tyre, brénda
vitit 2020,

3. N&é rastet kur parashikohen ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet té
pércaktohen masat qé do t& merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre, dhe
shogérohen me projekt konsolidimi/konservimi/restaurimi prané IKTK;

4. Té depozitohen prané IKTK-sé, DRTK-sé dhe IKRTK-s€ lista e inventarit t& gjetjeve me
qéllim grumbullimin, informimin/ regjistrimin sipas rastit dhe ekspozimin e tyre n€ Muze,

5. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t€ Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

7. Ndaj Vendimit mund té ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqgi menjéheré.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu. nr. 76. Kinostudin Tirané Shainéri



